

# Königsberger Nachrichten

Amtsblatt der Stadt Königsberg i.Bay. mit ihren Stadtteilen

Herausgeber: Stadtverwaltung Königsberg i.Bay.

Nr. 7/2021 vom 17.06.2021

# Öffentliche Sitzungen der Gremien

Die nächste öffentliche Stadtratssitzung findet am Dienstag, 22.06.2021 ab 19:00 Uhr

in der Rudolf-Mett-Halle statt.

Die nächste Bauausschuss-Sitzung findet am Dienstag, 20.07.2021 ab 16:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses statt. Unterlagen für die Sitzung müssen bis spätestens Mittwoch, 14.07.2021, vorliegen.

## Öffnungszeiten Testzentrum in der Turnhalle in Königsberg

Dienstag:	18:00 - 19:00 Uhr
Donnerstag:	18:00 - 19:00 Uhr
Samstag:	10:00 - 11:00 Uhr

(Einlass bis 15 Minuten vor der Schließzeit)



### Mülltonnen Abfuhrtermine Königsberg i.Bay.

Mittwoch	23.06.2021	BM
Mittwoch	30.06.2021	RM 2 und RM 4
Mittwoch	07.07.2021	BM
Donnerstag	08.07.2021	GT Tour 1
Freitag	09.07.2021	GT Tour 2
Mittwoch	14.07.2021	RM 2
Freitag	16.07.2021	Papier Papier
Mittwoch	21.07.2021	BM
Mittwoch	21.07.2021	GT Tour 3
Mittwoch	28.07.2021	RM 2 und RM 4

**Tour 1**: Königsberg, Junkersdorf, Unfinden, Hellingen, Altershausen

Tour 2: Bühl, Köslau, Hofstetten, Kottenbrunn,

Dörflis

Tour 3: Holzhausen, Römershofen

### Wertstoffhof in Königsberg

#### Hellinger Straße 9

Öffnungszeiten:		
Donnerstag:	11:00 Uhr - 13:00 Uhr	
Samstag:	9:00 Uhr - 12:00 Uhr	

# Rathaus Stadt Königsberg i.Bay. Öffnungszeiten:

Öffnungszeiten			
Montag	7:30-12:00 Uhr	14:00-16:00 Uhr	
Dienstag	8:00-12:00 Uhr		
Mittwoch	8:00-12:00 Uhr		
Donnerstag	8:00-12:00 Uhr	14:00-18:00 Uhr	
Freitag	8:00-12:00 Uhr		

# Bekanntmachung der Haushaltssatzung

Der Stadtrat der Stadt Königsberg hat in seiner Sitzung vom 18.05.2021 die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 beschlossen. Die Satzung mit den Anlagen ist bis zur Bekanntmachung der nächsten Haushaltssat-

zung im Rathaus der Stadt Königsberg i.Bay., Marktplatz 7, 97486 Königsberg in Zimmer 24 (2. Obergeschoss) öffentlich zur Einsichtnahme ausgelegt.

Der Inhalt der Satzung ist auf der nächsten Seite abgedruckt.

# Haushaltssatzung

# der Stadt Königsberg i.Bay. Landkreis Haßberge für das Haushaltsjahr 2021

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Stadt Königsberg i.Bay.folgende Haushaltssatzung

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt er schließt im

Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit

9.052.478 EUR

Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit

6.661.909 EUR ab.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf

festgesetzt.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf

festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:

. Grundsteuer a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe

**(A)** 

350 v. H.

b) für die Grundstücke

(B)

350 v. H.

2. Gewerbesteuer

350 v H.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf

1.500.000 EUR festgesetzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2021 in Kraft

Königsberg i. Bay., 09. Juni 2021

ERNS (S)

Stadt Königsberg i. Bay.

C.Bittenbrünn, Erster Bürgermeister